
Nº 194, quarta-feira, 8 de outubro de 2014176 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014100800176

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 85/2014 UASG 090018

Nº Processo: 0008270-23.2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços de materiais diversos (balança, contador de cédulas, es-
figmomanômetro, esterilizador de ar, estetoscópio, estufa para papel,
grampeador, negatoscópio, oto-oftalmoscópio e perfurador de papel)
para a Seção Judiciária do Paraná. Total de Itens Licitados: 00010.
Edital: 08/10/2014 de 13h00 às 17h59. Endereço: Av Anita Garibaldi,
888 - 6º Andar Ahú - CURITIBA - PR. Entrega das Propostas: a
partir de 08/10/2014 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 22/10/2014 às 11h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

MARILEI BERBERT PADILHA
Supervisora do Setor de Processamento

de Licitações

(SIDEC - 07/10/2014) 090018-00001-2014NE000081

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau/RS torna público o Registro de
Preços de materiais elétricos (Pregão Eletrônico nº 28/2014). Ata nº
35/2014, J. Bill Comércio de Materiais Elétricos e Hidráulicos Ltda.,
item 12: R$ 17,93; item 13: R$ 6,00, assinatura: 22/9/2014. Ata nº
36/2014, RVR Materiais Elétricos Ltda., itens 08 e 09: R$ 3,11/un,
assinatura: 22/9/2014. Ata nº 37/2014, KWA Materiais Elétrico Ltda.,
itens 16 e 17: R$ 5,16/un; item 18: R$ 6,60; item 19: R$ 9,71; item
20: R$ 36,33; itens 21, 22 e 23: R$ 36,36/un; item 24: R$ 30,26; item
25: R$ 39,42; item 26: R$ 57,73, assinatura: 18/9/2014. Ata nº
38/2014, Master Comércio de Materiais Elétricos Ltda., Item 27: R$
48,00; item 28: R$ 75,00; item 29: R$ 122,60; item 30: R$ 181,72;
item 31: R$ 322,65; item 37: R$ 3,40; item 38: R$ 1,82; item 39: R$
0,85; item 40: R$ 2,24; item 41: R$ 3,32; item 42: R$ 3,50, as-
sinatura: 24/9/2014. Ata nº 39/2014, LS Soluções em Iluminação
Ltda., item 10: R$ 9,10; item 11: R$ 12,39, assinatura: 18/9/2014. Ata
nº 40/2014, Startflex Cabos Especiais Ltda., item 32: R$ 1,16; item
33: R$ 1,48; item 34: R$ 2,24; item 35: R$ 3,76; item 36: R$ 5,35,
assinatura: 23/9/2014. Ata nº 41/2014, RC Teive - Comércio e Dis-
tribuição Ltda., item 45: R$ 13,00; item 46: R$ 7,00; item 47: R$
20,00; item 48: R$ 50,59; item 49: R$ 50,00, assinatura: 18/9/2014.
Ata nº 42/2014, Intral S/A Indústria de Materiais Elétricos, item 50:
R$ 54,99; item 51: R$ 25,00; item 52: R$ 24,94; itens 53 e 54: R$
25,00, assinatura: 24/9/2014. Ata nº 43/2014, Suldemaq Comércio de
Equipamentos Ltda., item 59: R$ 305,06; item 60: R$ 410,40, as-
sinatura: 22/9/2014. Ata nº 44/2014, Bevare Sul Comercial Ltda.,
item 61: R$ 1,79; item 62: R$ 41,83; item 63: R$ 2,38; item 64: R$
2,35; item 65: R$ 4,44; item 66: R$ 5,24; item 67: R$ 0,42, as-
sinatura: 24/9/2014. Ata nº 45/2014, WA Material Elétrico Ltda, item
55: R$ 1,85; item 56: R$ 9,27; item 57: R$ 19,30; item 58: R$ 25,34,
assinatura: 1/10/2014. P. A. 0004367-83.2014.4.04.8001. PT:
02061056942570001. N.D: 33.90.30. Vigência: 12 meses, iniciando-
se nas datas das respectivas assinaturas.

Porto Alegre, 7 de outubro de 2014.
RENATA VIAL TORRES

Diretora do Núcleo de Apoio Administrativo

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO

PA Nº 0897/2014. CONTRATO Nº 32/2014-JF/AL. PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 21/2014. CONTRATADA: VÉRTICE ASSESSORIA
E PROJETOS LTDA-EPP. CNPJ: 08.028.660/0001-92. OBJETO: ela-
boração dos projetos básicos e executivo de implantação do esta-
cionamento para veículos automotores e do acesso ao edifício sede da
Justiça Federal em Alagoas. VALOR TOTAL: R$ 54.000,00 (Cin-
quenta e quatro mil reais) PTRES: 02.061.0569.4257.0001. ED:
3.3.90.39.05. EMPENHO: 2014NE000699, emitido em 02/10/2014.
ASSINATURA DO CONTRATO: 03/10/2014. VIGÊNCIA: 12 me-
ses, a partir da assinatura. SIGNATÁRIOS: André Luís Maia Tobias
Granja - Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante; Cleber de
Almeida Campos, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2014

A Justiça Federal no Ceará torna público o resultado do
Recurso Administrativo interposto pela LINKCON LTDA EPP re-
ferente à decisão do pregoeiro que habilitou e declarou a empresa
STEFANINI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INFORMÁTI-
CA S/A vencedora do Pregão Eletrônico nº 17/2014, cujo objeto é a
contratação de pontos de função, dando provimento no mérito à
recorrente, desabilitando a licitante recorrida.

Fortaleza, 7 de outubro de 2014.
JERÔNIMO FILHO DE ABREU
p/Seção de Licitações e Contratos

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO BRASIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2014

Processo: 124/2014. Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de 40 aparelhos telefônicos IP. Edital: O Edital RE-
TIFICADO encontra-se à disposição dos interessados no sítio
www.caubr.gov.br (atalho - transparência, licitações). Entrega das
Propostas: até às 10h do dia 21 de outubro de 2014. Abertura da
licitação: às 10h do dia 21 de outubro de 2014. Local: SCS Quadra 2,
Bloco "C", Entrada 22, Edifício Serra Dourada, Salas 401 a 409, em
Brasília (DF).

RICARDO DE FREITAS FRATESCHI JÚNIOR
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2014

Modalidade: Pregão Presencial - Menor Preço Global por Lote
n°003/2014; Objeto: Contratação de empresa para prestação de ser-
viços de confecção de fotolito, provas, impressão e acabamento de
material gráfico, sob demanda, para atender as necessidades do Con-
selho de Arquitetura e Urbanismo do Rio de Janeiro - CAU/RJ; Data
e Horário do Pregão: 17 de outubro de 2014 às 15h; Data e Horário
do recebimento da Documentação e Proposta: 17 de outubro até as
14h59min; Local da Retirada do Edital: Sede do CAU/RJ - Endereço
Rua Evaristo da Veiga n° 55, 21 andar, Centro RJ, em Horário
Comercial; Local do Pregão Presencial: Sede do CAU/RJ ou poderá
ser solicitado via e-mail, os interessados deverão solicitar para ru-
b i a . z a n d o n a @ c a u r j . g o v. b r.

Em 1o- de outubro de 2014.
ANDREIA MAGALHÃES DE OLIVEIRA BARROSO

Pregoeira

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
EDITAL No- 2, DE 3 DE OUTUBRO DE 2014

O Conselho Federal de Contabilidade, de acordo com o dis-
posto na NBC PA 13(R1) - norma sobre o Exame de Qualificação
Técnica para registro no Cadastro Nacional de Auditores Indepen-
dentes (CNAI) do Conselho Federal de Contabilidade (CFC) torna
público o resultado das provas aplicadas nos dias 25, 26 e 27 de
agosto de 2014, relativo à 14ª edição do Exame de Qualificação
Técnica. O extrato do edital que torna pública a abertura de inscrições
e estabelece as normas para a realização da 14ª edição do Exame de
Qualificação Técnica foi publicado no Diário Oficial da União no dia
20/05/2014, seção 3, página 156.

APROVADOS NA PROVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNI-
CA GERAL

BA-030877/O, ADELSON FABIO BRITO AMORIM; SC-
036774/O, ADEMIR DOS SANTOS JÚNIOR; MG-105152/O,
ADILSON DE CAMPOS JUNIOR; SP-271097/O, ADRIANA RI-
BEIRO DA SLVA; MG-105187/O, AGLAENNE FLÁVIA DA RO-

SA; SP-289078/O, ALCIDES AFONSO LOURO NETO; MS-
012358/O, ALDEIDE TEIXEIRA DE OLIVEIRA; MG-102649/O,
ALESSANDRA APARECIDA DAVID DA COSTA; SP-291271/P,
ALESSANDRA DE AQUINO ARAKAKI; SP-178926/O, ALEX
RODRIGUES DE BRITO; SP-292128/O, ALEXANDRA DE SOU-
SA LYRIO; SP-294888/O, ALINE CRISTINA RIBEIRO RODRI-
GUES; SP-294034/P, ALINE DE LIMA HERNANDES; RJ-
089856/O, ALINE PIRES DE SÁ; SP-260173/O, ALINE POIANI;
SP-289148/P, ALISON EVANDRO DE ALMEIDA; RJ-105858/O,
ALMIR CARDOSO ALVES; MG-095111/O, AMAURY BRITO
MOREIRA; RJ-119027/O, ANA CAROLINA ALVES DE ALMEI-
DA PIRES; MG-104786/O, ANA CAROLINA VASCONCELOS
COLARES; SP-289432/O, ANA GABRIELA MAIA ALVES; SP-
218319/O, ANA LUCIA DE DIVITIIS CAMARGO; BA-030329/O,
ANDERSON FERREIRA DE ARAÚJO; MG-108479/P, ANDRE
AUGUSTO DE AGUIAR FERREIRA CAMPOS; SP-300564/P, AN-
DRÉ SILVA MOURA; PE-014323/O, ANDREA RODRIGUES DA
SILVA; RS-082114/O, ANDREI JALMUSNY DA SILVA SANTOS;
SC-036054/O, ANDRÉIA BISSONI; SP-292097/P, ANELISE
MAYARA PIRONATTO; PR-064516/O, ANGÉLICA JAREK; SP-
258454/O, ANGELO ANTONIO MOREIRA VIERA; RJ-041771/O,
ANTONIO MIGUEL FERNANDES; RJ-117378/P, ANTONIO RO-
DRIGO DA SILVA VIANA; MG-105754/P, ARIANA TAIS DA SIL-
VA; SP-291274/P, ARIANI ROCHA VALE; SP-291608/P, ARTHUR
RICARDO ARAUJO JORDÃO DE MAGALHÃES; MG-105513/O,
ARTUR CORDELLA RIBEIRO; PE-025828/O, ARTUR XIMENES
DOS SANTOS; MG-109032/O, AUGUSTO DE CAMPOS NEVES
MONTEIRO; GO-021734/O, AUGUSTO MARQUES GUIMA-
RAES; RS-092185/P, BÁRBARA FERNANDES CARNEIRO; GO-
017931/O, BERTONNY DOS SANTOS SILVA; SP-296866/P, BIAN-
CA GANDARA PRADO; SP-293586/P, BIANCA SANTANA DE
ALMEIDA; SC-023618/O, BRADLEI RICARDO MORETTI; SP-
294016/O, BRUNA CAMPOS PEAGNO; BA-028970/O, BRUNA
ISEKI OGASAWARA; SP-298361/O, BRUNA NAIRA RIBEIRO
LOPES; RJ-116315/P, BRUNA SAVEDRA VIDAL; PE-025889/O,
BRUNA STEFHANY PEREIRA DE SOUZA; SP-295100/P, BRU-
NO AKAMINE SILVA; SP-1SP272/O, BRUNO ALEXANDRE
CRUZ; PR-065611/O, BRUNO AMÉRICO DALLA PRIA; RJ-
112619/O, BRUNO CHAIB DEMARCO; BA-028091/O, BRUNO
COSTA DOS REIS; RJ-118070/O, BRUNO GUEDES MONTEIRO;
MG-087131/O, BRUNO HENRIQUE ROCHA E SILVA; PE-
017217/O, BRUNO LINDOSO DE MELO; RJ-116705/O, BRUNO
LIPPERT GREENHALGH DE OLIVEIRA; SP-297854/O, BRUNO
MOREIRA GRECO; SP-300737/O, BRUNO RODRIGUES DE SÁ
BARRETO FARIA; MG-106909/P, BRUNO SOARES DE MO-
RAES; SP-068765/T, CAETANO HENRIQUE SARDO; SP-
289102/O, CAIO CEZAR DE ANGELIS FUENTES; SP-294109/P,
CAIO PETROLINI ALVES FERREIRA; BA-017917/O, CAIO RE-
NATO RAIMUNDO; RS-089374/O, CAMILA BARCELOS ALBRE-
CHT; SP-294059/P, CAMILA COELHO DOS SANTOS; MG-
099418/O, CAMILA GONÇALVES COSTA; RJ-116826/O, CAMI-
LA PIMENTEL LACERDA MONÇÃO; SP-291652/O, CAREM
BORGES SIQUEIRA; SP-269737/O, CARINA MARINHO MANO;
RS-086189/O, CARINE HUSEIN LENA; RJ-114628/O, CARLA
ALCANTARA MOTA; PA-018350/O, CARLOS ALBERTO DE
AGUIAR JUNIOR; SP-292320/P, CARLOS AUGUSTO AMADO
JUNIOR; SP-291503/O, CARLOS AUGUSTO COUTINHO BRA-
GA; GO-022475/O, CARLOS DIVINO RAMOS; SP-235894/O,
CARLOS HENRIQUE DA SILVA; CE-021593/O, CARLOS HEN-
RIQUE ROCHA FELIX; RJ-112817/O, CARMEM PATRICIA DO
NASCIMENTO SOARES; SP-265161/O, CAROLINA APARECIDA
LENZI RADEL; RJ-118358/O, CAROLINA DE ALMEIDA MA-
CHADO; MG-095294/O, CAROLINA GODOY VIEIRA DE SOU-
ZA; MG-093562/O, CELIANE FIRMINO SILVA; RJ-070316/O, CE-
LIO MARTINS COUTINHO; SP-257306/O, CÉSAR EDUARDO
MOREIRA PACHECO DO REGO; SP-197764/O, CEZAR HEN-
RIQUE G R SEGETI ; SC-020112/O, CEZAR ROBERTO ROECK;
SP-290673/O, CHARLENE SUELIN BATISTA; PR-067011/P,
CHARLES COSTA DE BRUM; SP-246719/O, CINEIDE FERREI-
RA GOMES DA SILVA; PR-039887/O, CLAUDIO MARQUES; RS-
052507/O, CLAUDIO ROGERIO DE OLIVEIRA; BA-022973/P,
CLEOMENDES ANDRADE SOUZA; SP-161175/O, CLOVIS APA-
RECIDO FERNANDEZ MARCOS; BA-035600/P, CRISTIANE
FRANÇA DIAS; SP-257910/O, CRISTINA ELVIRA DE SOUZA;
SP-291316/O, DAIANE CONCEICAO DA COSTA; SP-245014/O,
DANIEL APARECIDO DA SILVA FUKUMORI; SP-294575/O, DA-
NIEL AUGUSTO FERREIRA; RS-086920/O, DANIEL BENITTI
LORENZETT; RJ-025348/O, DANIEL DE ARAUJO PEIXOTO; SP-
293984/P, DANIEL LUZ; SP-293791/O, DANIEL POLACHINI FE-
NERICK; PR-065875/P, DANIELA DA SILVA CAUNETO; SP-
296468/O, DANIELA ERIKA GUSUKUMA; PE-026255/P, DANIE-
LA TERUKO NAKAMURA DE OLIVEIRA; RJ-117834/O, DA-
NIELLA MONTEIRO SPIZZIRRI; GO-022413/O, DANILO DA
COSTA BATISTA; SP-290567/O, DANILO SOARES AVILA; SP-
270085/O, DAVID RUIZ ASSUMPÇÃO; SC-035736/O, DEISE
CRISTIANE PEREIRA; SP-289135/O, DERICK DE MELO GO-
DOY; SP-300544/P, DIANA RODRIGUES HESSELBACH TRIN-
DADE DE SOUZA; PR-065863/O, DIEGO BRUNO FREITAS COE-
LHO; SP-289323/O, DIEGO ESTEFANO VIEIRA DO NASCIMEN-
TO; SP-296941/O, DIEGO PINHO DOMINGUES; SP-298683/P,
DIEGO SOARES DE OLIVIERA; MG-064694/O, DIÓGENES DE
SOUSA FERREIRA; RJ-114783/O, DIOGO AFONSO DA SILVA;
SP-248874/O, DIOGO MAROS DE CARVALHO; SC-023917/O,
DOGLAS DO ROSARIO; SP-292024/P, DOUGLAS GOMES DA
SILVA; SP-265176/O, EDERSON TOSHIYUKI YORITOMI; MS-
008252/O, EDILSON SOUZA GOUVEIA; SP-290822/P, EDSON
YONG BIN IM; SC-035595/O, EDUARDO AUGUSTO MELERE;
BA-032594/O, EDUARDO CAVALCANTE MULLER JUNIOR;
MG-108454/O, EDUARDO ELIAS DE SOUZA CAMPOS; SC-
037044/O, EDUARDO NOSSOL; SP-257552/O, ELAINE PEREIRA

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 24/2013-JF/RN,
OBJETO: prorrogação da vigência e reajuste dos preços pactuados no
Contrato nº 24/2013-JF/RN, que versa a respeito da prestação de
serviços técnicos especializados em Engenharia Civil (Fiscalização de
Obras) para as obras objetos dos Contratos nº 08, 09/2013-JF/RN e
17/2014-JF/RN. CONTRATANTE: JUSTIÇA FEDERAL DE PRI-
MEIRO GRAU NO RIO GRANDE DO NORTE, CNPJ nº
05.441.836/0001-45. CONTRATADA: DJ2 ENGENHARIA LTDA. -
EPP, CNPJ nº 12.376.906/0001-94, PA: nº 954/2013 - JF/RN. AL:

Lei nº 8.666/93. ASSINADO: 30.09.2014, pela CONTRATANTE,
Juiz Federal Diretor do Foro, Janilson Bezerra de Siqueira, e pela
Contratada, Sr. DANIEL JATOBÁ DE HOLANDA CAVALCANTI.
Data: 06/10/2014.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: S. FOSTER VIDAL ARQUITETURA E CONSTRU-
ÇÃO LTDA; CNPJ: 01.616.641/0001-38; Processo n°2013-0194; Ob-
jeto: Prorrogar a vigência do contrato administrativo celebrado entre
as partes na data de 20 de setembro de 2013, efetuando o devido
reequilíbrio econômico-financeiro valor contrato; Previsão Orçamen-
tária: 6.2.2.1.1.01.04.04.010; Vigência: 20/09/2014 a 19/12/2014.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-10-08T05:59:54-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




